
Contacto

Teléfono 922316100
Fax 922540903
Correo Electrónico alcaldia@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos
(38280) Tegueste España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp.2019-121
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019
a las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Tegueste
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.tegueste.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicación corporativa del Ayuntamiento de la Villa de Tegueste.

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Documento de formalización del contrato de servicios "Comunicación Corporativa del Ayto de Tegueste"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Metrópolis Comunicación S.L.
Identificador empresa B38402756

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.875 EUR.

http://sede.tegueste.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d3113202-aae4-4f51-afba-de2f94468129


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(38280) Tegueste España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2019 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(38280) Tegueste España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 36.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.000 EUR.

Ofertas recibidas 5

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 121/2019
Fecha de Formalización 21/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 12:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

(38280) Tegueste España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/03/2019 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica calidad-precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70 x OmeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor propuesta técnica
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9OSqeNzUaGMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004425664 |  2019-306660 | lun, 16 sep 2019 13:10:02:810 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95088614793569536827491092296225417217 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9OSqeNzUaGMSugstABGr5A%3D%3D

